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۱۲۰ شهر در وضعیت قرمز 
آرمان ملی: مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت 
اعلام کرد: تعداد شهرهای قرمز کرونایی به ۱۲۰ 
شهر افزایش یافت. با توجه به گسترش سویه 
امیکرون در سراسر کشور، اکنون ۱۶۷ شهرستان 
در وضعیت زرد، ۱۵۳ شهرستان نارنجی و هشت 
شهرستان آبی قرار دارند. رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک، عدم حضور 
در تجمعات، رعایت فاصله گذاری و تهویه مناسب 
محیط همچنین تزریق دُز سوم واکسن کرونا برای 

پیشگیری از ابتلا به کرونا، موثر است. 

شرط افزایش حقوق سربازان 
رکنا: عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
از لغو کامل مصوبه خرید و فروش سربازی در 
اصلاح لایحه بودجه سال ۱4۰۱ خبر داد و گفت: 
کمیسیون تلفیق بودجه پیشنهاد داده است که 
سال آینده برای مشمولان متاهل دارای دو فرزند 
که ۵ سال یا بیشتر غیبت داشته باشند، به صورت 
رایگان کارت معافیت صادر شود. حسن محمدیاری 
ادامه داد: با وجود لغو مصوبه فروش سربازی، 
حقوق سربازان در سال آینده نسبت به امسال 
به شکل محسوسی افزایش خواهد یافت. یعنی 
در سال ۱4۰۱ حقوق سربازان بسته به تاهل یا 
تجرد، مدرک تحصیلی، درجه و منطقه خدمتی 
آنها ماهیانه بین ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تا ۵ میلیون 

تومان خواهد بود. 

ایمنی  در اُمیکرون با این واکسن
آرمان ملی: رئیس انستیتو پاستور ایران با اشاره 
به جزئیات تولید و کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی- 
کوبایی کرونا )پاستوکووک(، گفت: بر اساس نتایج 
تحقیقات تزریق ۳ دز از واکسن پاستوکووک بیش 
از ۹۰ درصد بر سویه امُیکرون موثر است و مشخص 
شد کسانی که چهار دز از این واکسن تزریق کردند، 
۱۰۰ درصد در برابر امُیکرون ایمن می شوند. علیرضا 
بیگلری افزود: البته با توجه به شکل درگیری 
امُیکرون ، اکثر واکسن ها نقش کمربند ایمنی ایفا 
می کنند و سبب می شوند عوارض و شدت عارضه 

بسیار کاهش یابد. 

کاهش دما تا ۱۲ درجه
پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس  ملی:  آرمان 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش 
شدید برف و باران در ۱۱ استان و کاهش دما تا ۱۲ 
درجه خبرداد. صادق ضیاییان ادامه داد: یکشنبه 
)۱۷ بهمن ماه( در استان های مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و شرق 
گیلان بارش ادامه خواهد داشت و در دامنه های 
جنوبی البرز دراستان های البرز و تهران و نیمه 
جنوبی استان سمنان وزش باد شدید پیش بینی 
می شود. این سامانه بارشی اوایل روز دوشنبه )۱۸ 
به همن ماه( فقط در شمال شرق کشور سبب بارش 
پراکنده برف خواهد شد و از کشور خارج می شود و 
از روز دوشنبه تا پنجشنبه )۱۸ تا ۲۱ به همن ماه( 
در بیشتر مناطق کشور جوی آرام و پایدار حاکم 

می شود. 

»ماوی« تلف شد
ایسنا: مدیر باغ وحش ارم از تلف شدن »ماوی« 
)ماده پلنگ این باغ وحش( خبر داد. پرویز قندالی 
اظهار کرد: با وجود تمام تلاش ها، مراقبت ها و 
سرم درمانی هایی که با کمک متخصصان انجام شد 
به دلیل دشوار بودن درمان بیماری پریتونیت در 
میان گربه سانان، »ماوی« طاقت نیاورد و درمان ها 

نتیجه نداد و این ماده پلنگ تلف شد. 

ساخت مسکن کار شهرداری نیست
میزان: رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران گفت: در زمینه ساخت مسکن 
شهرداری باید تسهیلگر باشد برای اینکه مردم 
به راحتی بتوانند در تهران مسکن بسازند و البته 
دولت هم طبق آن تعهدی که برای ساخت چهار 
میلیون مسکن دارد طبعا باید منابع مالی مورد 
نیاز برای این کار را تامین کند. سیدجعفر تشکری 
هاشمی افزود: ساخت مسکن جزو وظایف شهرداری 
نیست. در این زمینه شهرداری باید تسهیلگر باشد 
برای اینکه مردم به راحتی بتوانند در تهران مسکن 
بسازند و البته دولت هم طبق آن تعهدی که برای 
ساخت چهار میلیون مسکن دارد طبعا باید منابع 

مالی مورد نیاز برای این کار را تامین کند. 

ژیان »چاق و لاغر« پیدا شد
آرمان ملی: خبر سرقت شبانه المان ژیان 
نوستالژیک برنامه عروسکی چاق و لاغر در بلوار 
دادمان ـ خیابان لبخند در فضای مجازی سر و صدا 
به پا کرد. رئیس اداره زیباسازی شهرداری منطقه 
۲ گفته که این المان به دلیل فرسودگی در دست 
بازسازی و مرمت است و به زودی در جایگاهش 

قرار می گیرد. 

برخورد با رانندگان واکسن گریز
آرمان ملی:  سازمان تاکسیرانی تهران اعلام 
کرد از امروز )یکشنبه( با رانندگان تاکسی که 
کارت واکسن خود را روی شیشه نصب نکرده اند 
برخورد می کند. سید امیر هنجن، معاون نظارت و 
امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران افزود: با 
توجه به اعلام مکرر به تاکسیران ها از طرق مختلف و 
در نظرگرفتن نیمه بهمن ماه به عنوان فرصت نهایی 
تزریق واکسن، از امروز طرح ممانعت از فعالیت 
تاکسیران های پایتخت در دستور کار ناظران 

سازمان تاکسیرانی شهر تهران قرار گرفته است.

امروزه بر اساس دستورالعملی که در شهرهای هوشمند مورد 
مطالعه و اجرا قرار می گیرد، دولت ها و شهرداری ها از وسایلی 
که به اصطلاح به آنها »تجهیزات اکسس« می گویند، در دستور 
کار قرار دارند و این لایه آخری است که به مصرف کننده ارائه 
می شود. مصرف کنندگان یا به صورت شخصی از این وسایل 
»پاک« استفاده کرده یا در اختیار عموم مردم قرار می گیرد و 
این امر می تواند هم منبع درآمد مالی برای دولت باشد و هم از 
هزینه های سرسام آور جلوگیری کند. مثلا تاکید شهرداری های 
کشور ایران، خرید اتوبوس های برقی است و این امر نه تنها برای 
شهرداری ها درآمد جاری به همراه دارد، به دولت نیز کمک 
می کند از پرداخت خسارت های آلودگی هوا جلوگیری به 
عمل آید. مثلا در کلانشهری مانند تهران که روزانه ۷ میلیون 
دلار خسارت آلودگی هوا برآورد شده و در کنار آن جان هزاران 
نفر را تهدید یا از عمر آنها می کاهد، دلیل اصلی آن استفاده از 
خودروها و وسایل حمل و نقل با سوخت های فسیلی است. در 
کنار این موضوع می توان به بار ترافیک وحشتناک نیز اشاره 
کرد که روزانه چند هزار ساعت از عمر مفید مردم را کاهش داده 
و این زمان که در صف های طولانی ترافیک می گذرد، می تواند 
برای کشور بازدهی بیشتری به همراه داشته باشد. زمانی که 
از وسایل هوشمند و برقی با تجهیزات روز دنیا استفاده شود، 
در سرعت دستیابی به مسیر ها یا حتی صرفه جویی در میزان 
مصرف انرژی بی شک موثر خواهد بود. لذا در شهرهای هوشمند 
دنیا، دولت های از تجهیزات »اکسس« استفاده می کنند و این 
تجهیزات می تواند اتوبوس یا خودرو برقی باشد یا سنسور های 
تنظیم کننده انرژی برای منازل یا هر وسیله هوشمند که 
با انرژی پاک کار می کند. اینکه دولت ایران بتواند این امور 
را توسعه دهد و به شهرداری را در دستیابی به این وسایل 
یاری برساند، به سرمایه گذاری در هوشمندسازی شهرها نیز 
کمک شایانی کرده و از در کنار صرفه جویی در میلیاردها 
دلار در سال، از تلف شدن عمر مردم به عنوان یک سرمایه 
ارزشمند اجتماعی جلوگیری خواهد کرد. به همین دلیل 
است که دولت های بزرگ دنیا با سرمایه گذاری گسترده ای در 
سیستم های برقی و پاک، شهرهای خود را هوشمند می کنند، 
اما در ایران، با توجه به تحریم ها و منابع محدود دولت، فعلا 
نمی توان از آنها انتظار تحقق این امر را داشت.  سال هاست که 
در کلانشهر تهران، اتوبوس های فرسوده و با عمر ۲۰ تا ۳۰ سال 
که گازوئیل می سوزانند به یک امر مخرب و تهدید کننده محیط 
زیست تبدیل شده اند و روزانه صدها اتوبوس در مسیر خراب 
شده و باعث ازدحام مردم در ایستگاه ها می شوند، بنا براین برای 
توسعه و راهبرد اینگونه سیستم ها نیاز است که بخش خصوصی 
وارد عمل شود و بعد به سیستم های مدیریت شهرهوشمند که 
مبنای آن در ایران دولتی است، متصل گردند. به واسطه این 
موضوع و ضرورت آن، دولت باید در سیستم هایی که مابین 
»سیستم های واسط« است، سرمایه گذاری کند تا بتواند با 
هوشمندی ارتباط میان سیستم ها و واسط های سیستمی، 
این امر را محقق سازد. متاسفانه در کشور ما به خوبی این امر 
انجام نمی شود و هنوز در تکنولوژی قرون گذشته به سر می بریم 
یا به صورت خیلی کُند پیش می رود و تا دولت یک سیستم 
جدید رونمایی می کند، آن سیستم در کشورهای دیگر منسوخ 
شده و این چرخه معیوب سال هاست که با تدوین برنامه دولت 
الکترونیک همچنان در گیر و دار بودجه، تحریم و موازی کاری 
گیر افتاده است. باید برای تحقق این امر، دولت از کارخانه جات 
اتوبوس سازی و خودروسازی برقی و کارخانجاتی که در حوزه 
IOT یا شهرهوشمند که در بستر اینترنت خدمات توسعه 
می دهند حمایت جدی نماید. بی شک برای رسیدن به این مهم، 
سیستم هایی در کارخانه جات طراحی شود در دسترس مردم 
قرار بگیرد که عامل انرژی پاک و بر مبنای مدیریت هوشمند 
باشد تا مردم بتوانند از این سیستم های پاک و سریع استفاده 
کنند. کما اینکه در گذشته اتوبوس های برقی که به کابل متصل 
بودند، در تهران وجود داشت و حالا نیز می توان این امر را 
محقق کرد، فقط باید از موازی کاری و آوردن برنامه روی کاغذ 
جلوگیری نمود و وارد میدان عمل گردید و بزرگ ترین دستاور 
تحقیق بستر انرژی پاک و هوای سالم با هزینه کمتر، افزایش 

کیفیت زندگی برای شهروندان است.

 نیاز فوری تهران 
به اتوبوس  و خودروهای برقی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بانک کشاورزی

شرایط وام دهی بانک کشاورزی بدین صورت بود که پولی را 
سپرده کرده بعد از شش ماه دو برابر پول وام می دادند متاسفانه 
بیشتر از شش ماه است که بنده پول را سپرده کردم الان که برای 
دریافت وام می گویند به صورت سراسری دستور آمده وام داده 
نمی شود، برای من کشاورز با این شرایط جوی ایران و کمبود 
آب این مطلب یعنی ساقط شدن کاری، متاسفانه پیگیری کردم 
جوابی هم دریافت نکردم. از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
حسینی از تفرش

وام ازدواج
سال گذشته ازدواج کردم و ثبت نام وام ازدواج را انجام داده ام، 
ولی هنوز هیچ بانکی وام را پرداخت نکرده است. از ۲۰ مرداد 
تاکنون منتظر دریافت وام هستیم. لطفا مسئولان رسیدگی 

کنند. 
یک شهروند از اصفهان

گواهینامه
تقریبا سه ماه است که در کشور گواهینامه صادر نمی شود. 
در آبان ماه در آزمون رانندگی قبول شدم، ولی هنوز گواهینامه 

صادر نشده است و کسی هم پاسخگو نیست. 
گودرزی از گیلان

 فرزاد فلاحیان
مدیر حوزه کسب و کار 

یادداشـــت

این اتفاقات فقط در مدت چند دقیقه، همه ذهن 
من را به سوی افزایش آسیب های اجتماعی که تا 
پیش از این آسیب شناسان و جامعه شناسان به 
آن اشاره داشتند، معطوف کرد. موضوعی که به 
دلیل گسترش فقر و افزایش فروش مواد مخدر 
و سرقت ها خرد و کلان، کار را به جایی رسانده 
که تجهیزات چند صد کیلیویی یک پل سرقت 
می رود یا اراذل و سارقان گلوی مامور مسلح ناجا را 
می برند. موضوع شهادت نیروهای ناجا در درگیری 
با اشرار و اراذل و اوباش، موضوع تازه ای نیست و 
طبق گفته رئیس پلیس کشور، در سال گذشته 
۶۰ نفر از مأموران نیروی انتظامی در درگیری 
با اشرار و اراذل و اوباش به شهادت رسیدند« که 
این آمار در سال جاری و تا ۱۲ آذر امسال 4۶ 
نفر بوده است. اما انتشار فیلم بریده شدن گلوی 
مامور نیروی انتظامی در درگیری با سارقان در 
استان فارس، حکایت دیگری دارد و از باز شدن 
زخمی عمیق در کشور خبر می دهد. در شرایطی 
که نیروی انتظامی بارها اعلام کرده که در مواجهه 
با اشرار و اراذل اوباش هیچ خط قرمزی ندارد. این 
اتفاق در شرایطی می تواند قابل تامل باشد که تعداد 
سرقت ها و خشونت ها در جامعه روز به روز افزایش 
می یابد و همین امر می تواند زنگ خطر جدی 
برای امنیت روانی مردمی به حساب بیاید که حتی 
پلیس  کشورشان که حافظ امنیت است، مسلحانه 
در مقابل اشرار گلویش بریده می شود. در این 
شرایط آمارها سخن می گویند و تعداد مراجعات 
به پزشکی قانونی و گزارش پلیس برای افزایش 
سرقت نیز این امر را تایید می کند. آمار مراجعان 
نزاع به مراکز پزشکی قانونی یکی از بیشترین موارد 
ارجاعات به پزشکی قانونی را شامل شده )حدود 
4۰ درصد کل معاینات شش ماهه ۱4۰۰( و سالانه 
بیش از نیم میلیون مورد از ارجاعات سازمان را 
به خود اختصاص می دهد. هرچند رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ معتقد است که طی ۹ ماهه 
اخیر، سرقت های مسلحانه ۹ درصد روند کاهشی 
داشته، اما چند روز پیش سردارحسین رحیمی، 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از افزایش ۲ درصدی 
سرقت ها به ویژه سرقت های خرد در ۱۰ ماه  نخست 

امسال خبر داد. 
  مردم برای نان از جانشان می گذرند 

اما انتشار فیلم مواجهه فرزند شهید رنجبر با 
قاتل خونسرد پدرش، بازتاب فراوانی در جامعه 
داشت. در شرایطی که به اعتقاد بسیاری از 
کارشناسان اجتماعی و جامعه شناسان، مشکلات 
اقتصادی جامعه سبب افزایش سرقت های خرد 

و کلان شده، چندی پیش احمد نادری یکی از 
نمایندگان مجلس یازدهم گفت: »هشدار می دهم 
این رویکردها اگر ادامه پیدا کند، به سمتی خواهیم 
رفت که سال ۱4۰۱ شاهد اتفاقات عظیم اجتماعی 
باشیم.« با این حال یکی از نماینده مجلس و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در رابطه با 
مشکلات اقتصادی و افزایش سرقت ها نیز باور دارد 
که با تداوم این شرایط می توان پیش بینی کرد که 
سال آینده ادامه سرقت ها افزایش چشمگیری پیدا 
خواهد کرد و باید در انتظار مشکلات فراوان تری 
بود که این امر کار پلیس را سخت تر می کند.« 
شهریار حیدری با اشاره به شهادت یکی از ماموران 
فرماندهی نیروی انتظامی و تسلیت گفتن این 
حادثه غم انگیز، به »آرمان ملی« می افزاید: »مجلس 
در دو صورت می تواند برای عدم تکرار چنین وقایعی 
کمک کند. اولین اقدام مجلس می تواند در راستای 
اصلاح قانون مقابله با اراذل و اوباش و دومین مورد 
بحث تقویت بنیه انتظامی کشور از جهات مختلف از 
جمله امکانات، تجهیزات و لجستیک است. مجلس 
باید کمک کند تا این دو موضوع همزمان باهم پیش  
برود تا نیروی انتظامی با مشکلات کمتری در این 
زمینه مواجه شود.« این نماینده مجلس با بیان 
اینکه در این زمینه مجلس، دولت و دستگاه قضائی 
باید به هم کمک کرده تا قانون بازدارنده  و قاطعی 
تصویب شود، تصریح کرد: قوانین مربوط با اراذل و 
اوباش قوانینی است که در گذشته تصویب شده و 
بازدارندگی لازم را ندارد و این باعث گستاخی اراذل 

و اوباش در بسیاری از نقاط کشور شده است. 
  تهدید امنیت روانی جامعه

در این شرایط یک آسیب شناس، با اشاره به 
تبعات روحی و روانی انتشار فیلم شهادت مامور 
مسلح نیروی انتظامی در درگیری با اراذل و اوباش 
و سارقان به »آرمان ملی« می گوید: »بدون تردید، 
پلیس قدرتمند ضامن حفظ امنیت و تداوم آرامش 
فکری و روحی در جامعه است. رفتار اجتماعی 
این نهاد به شکلی باید باشد که دیدن پلیس به 
شهروندان احساس آرامش و امنیت داده و فقط 
بزهکاران یا افرادی که خیال جرم در سر دارند از 
حضور پلیس درجامعه نیت شوم جرم را فراموش 
کنند.« مجید ابهری در ادامه صحبت هایش 
می افزاید: »در بسیاری از اوقات بعضی از شهروندان 
به خاطر اجرای قانون توسط یک مامور وعدم 
انعطاف او در مقابل قانون شکنی، بلافاصله شکایت 
از او را آغاز کرده و بارها در مدت کوتاه یک مامور 
وظیفه شناس مورد توبیخ قرار گرفته است. اما در 
شرایطی که پلیس اسلحه به کمر دارد، اما اگر از 

آن علیه یک دزد یا جانی استفاده کند، باید قید 
سال های سال سابقه خدمت را زده و به دنبال شغل 
جدیدی برود. حقوق و دستمزد ماموران نیروی 
انتظامی در سطح یک کارمند بوده و مثل همه 
مردم باید از همین بازار و با همین قیمت ها خرید 
کنند، پس به همین دلیل است که آنها در بسیاری 
از مواقع جرأت استفاده از اسلحه را ندارند. اغلب این 
افراد زحمتکش در ساعات استراحت به شغل دوم 
و اغلب آژانس  و مسافرکشی مشغول هستند.« اما 
طی چند روز گذشته فرماندهان نیروی انتظامی 
خواستار تغییر قوانین و اعطای آزادی بیشتر به 
ماموران در استفاده از اسلحه شده اند و رئیس 
مجلس گفته این خواسته را در اولویت کار مجلس 
می گذارد. صحبت های روز گذشته سخنگوی 
نیروی انتظامی نیز، نظرات مجید ابهری را تایید 
می کند و او با اشاره به قوانین سخت پلیس برای 
استفاده از اسلحه می گوید: »اگر پلیس در صحنه 
جرم از اسلحه استفاده کرد، باید اثبات کند که در 
چه وضعیتی قرار داشته که از اسلحه اش استفاده 
کرده یعنی بعد از یک عملیات باید وارد پروسه های 
و درگیری های قضائی، بازجویی، بازخواست و سؤال 
و جواب شود.« بنا به گفته سردار مهدی حاجیان: 
»برای حمل و به کارگیری سلاح، قانون »بکارگیری 
سلاح« در ۱۷ ماده وجود دارد که مصوبه حدوداً ۲۰ 
سال پیش است. در ماده دو قانون مذکور، شرایطی 
از جمله سالم بودن مأمور از نظر روانی و آموزش 
وی، در ماده سه، ۱۰ و در ماده ۶، ۶ شرط گذاشته 
شده است. یعنی در موقع درگیری، یک مأمور که در 
کسری از زمان باید تصمیم بگیرید و از سلاح خود 

برای دفاع از مردم استفاده کند یا خیر.«
  خدشه به امنیت جامعه

با این حال ابهری با اشاره به شهادت مامور نیروی 
انتظامی در شیراز و صحبت های سخنگوی ناجا، 
خاطر نشان می کند: زمانی که یک اوباش یا سارق 
سابقه دار به خود اجازه می دهد، به طرف یک پلیس 
حمله ور شده و او را مضروب و حتی به قتل برساند 
مگر می توان امیدی به استقرار امنیت و حفاظت 
از نوامیس جامعه داشت؟ باید نمایندگان محترم 
مجلس تا بیشتر از این تزلزل بر بنیان امنیت 
جامعه نیفتاده با تصویب قوانین باز دارنده و تشدید 
مجازات، مهاجمان به نیروهای حافظ امنیت در 
مقابل جانیان و بزهکاران مقاومت نمایند. مردم نیز 
نباید نباید در صحنه های اهانت به پلیس یا هجوم 
به وی تبدیل به تماشاچی گردند، چراکه نوامیس 
همه ما در صورت حضور قدرتمندانه پلیس می توان 

با آرامش و امنیت زندگی کنند.

»آرمان ملی« در گفت وگو با کارشناسان در پی افزایش شهدای ناجا

مشکلات اقتصادي به امنیت چاقو زد
  مجید ابهری:  زمانی که یک اوباش به طرف یک پلیس حمله ور می شود آیا می توان امیدی به استقرار امنیت در جامعه داشت؟

آرمان ملی-  وحید استرون: غروب 
جمعه بود که همزمان در عبور از خیابان 
و تماشای فیلم مواجهه فرزند شهید 
رنجبر با قاتل خونسرد پدرش که پسر 
بچه با بغض فریاد می زد: »چرا دستت 
نلرزید وقتی پدرم را کُشتی!« بودم، 
که فریاد »ای دزد، بگیریدش« نگاهم 
را به آن طرف خیابان انداخت. سارق 
موتور سوار در کمتر از یک ثانیه گوشی 
تلفن یک شهروند که در حال صحبت 
و عبور از خیابان بود را به سرقت برد و 
در لابه لای خودروها، ناپدید شد. چند 
متر بالاتر دو جوان 17 - 18 ساله نیز با 
صدای بلند در حال تلفن صحبت کردن 

و با فحاشی قرار دعوا می گذاشتند!.

بررسی وضعیت کرونا 
در مدارس 

فرمانده ستاد عملیات مقابله با 
کرونا در استان تهران از تصمیم گیری 
برای ادامه فعالیت غیرحضوری 
دبستان ها در تهـران پس از آنالیز 
آمار ابتلا در مدارس خبر داد. دکتر 
علیرضا زالی افزود: متاسفانه در 
گزارش های آمـــار کرونا ویــروس 
مشاهده می کنیم سیـر فزاینده و 
شتاب قابل توجهی در افزایش مبتلا 
و بستری ها داشته ایم. مطالعـات 
نشان داده این سویه از وخــامت 
برخوردار است و نباید در خصـوص 
آن ساده انگاری انجام شود. تقریبا 
دامنه پیک شکل گرفته از امیکرون 
در دنیا نسبت به دلتا بیشتر است. 
وی در خصوص ادامه غیرحضوری 
بودن مدارس ابتدایی در استان تهران 
گفت: در حال آنالیز ابتلا در مدارس 
هستیم که پس از آن تصمیم گیری 
لازم انجام خواهد شد. در استان 
تهران ۷۹۰۰ مدرسه وجود دارد 
که آمار آنها در حال ثبت است. با 
گزارش به ستاد استان در این حوزه 
انجام  بعدی  تصمیم گیری  های 

خواهد شد.

 پیک وحشتناک 
امُیکرون 

عضو کمیتـــه علمی ستاد ملی 
مقابله با کرونا گفــت: موارد ابتلا 
به کرونای امیکــرون به سرعت و 
روز به روز در حــال افزایش است 
و پیش بینی ما این بود که تا ۲ هفته 
دیگر به پیک وحشتناکی می رسیم 
اما به نظر می رسد این روند سریع تر 
مینو  باشد.  در حال طی شدن 
محرز در پاسخ به این سوال که چرا 
امیکرون بیشتر کودکان و جوانان را 
درگیر می کند، توضیح داد: دلیل 
این امر این است که این گروه های 
سنی کمتر از گروه های سنی بالاتر 
واکسینه شده اند. درست است که 
اثربخشی تمام واکسن ها تا حدی 
در برابر امیکرون کاهش یافته است، 
اما به هر حال واکسن ها به میزانی 
اثربخشی دارند و دلیل این امر هم 
که بیشتر بیماران مبتلا به امیکرون 
به صورت سرپایی درمان می شوند، 
همین تزریق واکسن است. البته هر 
چه با موارد بیشتری از ابتلا مواجه 
باشیم به تبع با موارد بستری و 
مرگ ومیر بیشتری رو به رو می شویم 
و به طور کلی این سویه در افرادی 
بیشتر درگیری ایجاد می کند که 

واکسینه نشده اند.

آرمان ملی: سا ل هاست که قتل عام شبانه 
درختان و خسارت های چند میلیاردی به باغات مردم 
می گذرد، اما قاتلان درختان که شبانه از روی عمد و 
کینه دست به قلع و قمع درختان می زنند، به سزای 
اعمالشان نرسیده اند. طبق قانون این عمل جرم 
است و آموزه قرآن و احادیث نیز که »زمین مانند 
مادر، پرورش دهنده درخت است و ریشه ها مانند 
دهان غذا را از زمین می گیرد؛ چنان که حیوانات، 
کودکان خود را شیر می دهند.« این موضوع را تایید 
می کند، اما متاسفانه سال هاست که در کشور ما برای 
رفع کینه های شخصی و یا تسویه حساب های مالی 
برخی شبانه به باغات مردم حمله کرده، و درختان 
آنها را نابود می کنند و هنوز فردی در این رابطه 
دستگیر نشده است. مثلا در گزارشی که »آرمان 
ملی« در خرداد امسال با عنوان »مرگ درختان؛ 
4۰ روز بي پاسخ« منتشر کرد، در ۱۶ اردیبهشت 
امسال وقتی اهالی روستای روستــای چهــرن در 
۲۵کیلومتری در شهرستان رابر، برای مراسم شب 
قدر به خــارج از روستا رفته  بودند، گروهی شبانــه، 
وارد روستا شدند و صدهــا درخــت را قطعه قطعه 
کردند. درختانی که برخی از آنها ۱۵ تا ۲۰ سال  از 
عمرشان می گذشت.  آنهــا در نامــه ای به رئیس 
قوه قضـــائیه خواستار پیدا کردن عوامــل قطع 
درختانشان شدند. اما وقتی نامه شان بی پاسخ ماند 
برای معرفی خاطیان، جایزه ۵۰ میلیونی در نظر 
گرفتند و طبق آخرین خبری که از باغداران این 
روستا که بیش از ۷۰۰ میلیون تومان بهشان خسارت 
وارد شده، هنوز مسببان این اتفاق معرفی نشده اند. 

  خاطیان پیدا شوند، کاری با آنها ندارد 
همین موضوع صدها کیلومتر دورتر و در استان 
کردستان و در روستای گزنه از توابع شهر سنندج نیز 

تکرار شده و طبق گزارش شهریور امسال در »آرمان 
ملی«، خدامراد زارعی، یکی از باغداران این شهر 
بیش از ۲۵۰۰ درخت آن یک شبه با تلنباری از چوب 
تبدیل شد و به وی نیز میلیون ها تومان خسارت وارد 
گردید، که مسببان این اتفاق نیز پس از گذشت 
۹ ماه، هنوز مجازات نشده اند. همان طور که مازیار 
زارعی پسر خدامراد زارعی، اخیرا به »آرمان ملی« 
گفت: »هنوز افراد خاطی که هویت آنها کاملا برای 
ما مشخص است از سوی دستگاه قضائی استان 
کردستان دستگیر نشده اند.« وی در رابطه با آخرین 
وضعیت پرونده قلع و قمع شبانه بیش از دو هزار 
درخت باغشان می گوید: »پرونده ما در شعبه اول 
بازپرسی سنندج در جریان است و پس از این اتفاق و 
شکایت ما به قوه قضائیه، قاضی به ما اعلام کرد که با 
چه کسانی اختلاف دارید، چون شواهد نشان می داد 
این امر یک خصومت شخصی است. ما نیز دو نفر را 
به دادگاه معرفی کردیم و این افراد سه سال پیش 
نیز بخشی از درختان باغ ما را قطع کرده بودند. ما 
مدارک آن زمان و شاهدان را به دادگاه بردیم، ولی 
هیچ اقدامی علیه آنها صورت نمی گیرد.« وی در ادامه 
می افزاید: »چند روز پیش نیز همین آقایان اقدام به 
تخریب چاه آب زمین ما کردند و از آنها فیلم گرفتیم 
که در حال تخریب چاه آب آشامیدنی هستند که 
در آن سم می ریزند. ما به پلیس و کلانتری مراجعه 
کردیم و به شعبه دادگاه نیز این مدارک و فیلم ها در 
کنار افراد شاهد را ارائه دادیم ولی با توجه به همه این 
مدارک، هیچ اقدامی صورت نگرفت. حتی آن افراد 
به ما حمله کردند، کابل های برق باغمان را بریدند و 
در ۹ ماه گذشته چهار بار به اشکال مختلف با ما درگیر 
شده اند، اما کسی به فریادمان نمی رسد. لذا از روزنامه 
مردمی »آرمان ملی« تقاضا داریم که صدای ما را به 

گوش رئیس قوه قضائیه و مسئولان استان برسانند، 
چون دیگر حتی امنیت جانی هم نداریم. پدر من 
اولین جانباز امر به معروف و نهی از منکر کشور است 
و بارها تقاضا داشته ایم که با رئیس محترم قوه قضائیه 
دیداری داشته باشیم، چون کسی صدای درد ما را در 

استان نمی شنود.« 
  دائم تهدید می شویم

مازیار زارعی، در ادامه صحبت هایش به نقل قول 
این افراد اشاره می کند که »در میان چند نفر گفته اند 
که ما تبرئه شده ایم! در حالی که پروند ما در جریان 
است« و اظهار می کند: مگر طبق قانون، گرفتن 
فیلم از صحنه ارتکاب جرم و بردن چندین شاهدان 
به دادگاه ملاک نیست؟ حتی جواب »نقطه زنی« 
پلیس نیز ارائه شده که در آن شب این افراد وارد 
باغ شده و بیش از ۲۵۰۰ درخت ما را قطع کرده اند، 
پس چرا با همه مدارکی که داریم، کسی به فریادمان 
نمی رسد.! آقای رئیسی در زمان ریاست شان بر قوه 
قضائیه پیگیر کار ما بودند، اما پس از ایشان دیگر 
کسی به حرف ها ما گوش نداد. جهاد کشاورزی، 
فرمانداری و استانداری استان کردستان هیچ خبری 
از ما نمی گیرد، در حالی که روزهای نخست این اتفاق 
دائم ما را دعوت می کردند و با افتخار فیلم و عکس 
می گرفتند، حالا آنها بارها از ما خواسته اند که در این 
پرونده، رضایت بدهیم، و این برای ما مشکوک است! 
من نمی دانم گناه ما چه بود، در کوه به ما زمین دادند 
و ما با قرض و وام آن را آباد کردیم، چرا باید اینگونه 
مجازات شویم، حتی جهاد کشاورزی سنندج، به 
ما گفته که برای اقدام به بازسازی باغ نمی توانیم 
به شما کمک کنیم. سال ۸۹، تاکنون این زمین را 
آباد کردیم و حالا می خواهند با این کار زمین  را از 

ما بگیرند!.

گزارش »آرمان ملی« از ادامه قلع و قمع درختان در روستاها: 

قاتلان درخت ها تهــدید هم مي کنند!
      یکی از باغداران: با وجود مدارک و فیلم ها، تهدید می کنند که پیگیر شکایت مان نشویم!

»تضمین مالی« دولت 
برای طرح رتبه بندی 

نماینده نطنز، قمصــر و بادرود 
در مجلس شورای اســـلامی گفت: 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی باید 
چگونگی تأمین مالی اجــرای لایحه 
رتبه بندی معلمان را بررسی کند 
و تصمیم نهایی را با دولت در میان 
بگذارد. رحمت الله فیروزی اظهار 
کرد: لایحه رتبه بندی معلمان در 
مرحله ای است که اگر دولت تضمین 
مالی آن را بدهد، اجرا می شود و 
شورای نگهبان اشکالات این لایحه 
را بیان کرده و در این مرحله باید 
دولت اعتبار لازم برای اجرای این 
طرح را تأمین کند تا لایحه رتبه بندی 
معلمان اجرا شود. . حقوق دریافتی 
آنان باید متناسب با شرایط جامعه 
باشد و اگر امکانات و منابع لازم برای 
اجرای لایحه رتبه بندی معلمان در 
نظر گرفته شود مشکلات معیشتی 

آنان حل می شود.


